Hipparchis, quos commemoravit Boeckhius (Lebadeenses C. I. 1575 et 1588), unum habemus quem addamus incertum cuius urbis (cf. paulo infra) Rang. n. 1313. Ilarchi, praeter eos, qui in Corpore Inscr. exstant (duo Lebadeae 1588, quattuor Thebis 1576), nulli innotuerunt. Unus lochagus in inscriptione Copis reperta obvenit; ita enim scribendum, non moragum, id quod Boeckhius (C. I. 1574.) ex Cockerellii schedis hausit, probatur apographis Ulrichsii (cf. p. 16. Keil. S. I. B. p. 43.) et Lebasii n. 599. Neque praefectus rerum navalium deest; *ναύαρχος* enim memoratur in titulo Rangabei n. 1313., quem modo laudavimus,

<i>ΑΡΕΑΞΕΠΙΟΤΕΛΕ</i>	<i>Χαρέας Ἐργουτέλειος</i>
<i>ΡΡΑΡΧΟΞ</i>	<i>Ἴππάρχος</i>
<i>ΑΥΞΙΝΟΞΑΥΞΙΑΔΑ</i>	<i>Αυσίνος Αυσιάδα</i>
<i>ΝΑΥΑΡΧΟΞ</i>	<i>Ναύαρχος</i>
<i>ΗΚΟΞΕΝΟΞΚΑΡΑΝΟ</i>	<i>Νικόξενος Καρανόυ.</i>

qui num Lebadeae sit tribuendus propter ipsius *ναύαρχον* mentionem suo iure Keilius dubitat (z. S. p. 555), praesertim cum ne editori quidem satis constet, quo in loco titulus sit repertus (p. 833 cette inscription se trouve, autant que je sais, à Lévadie).

Catoptas peculiarem magistratum Boeotorum Boeckhius docuit (C. I. p. 731. a.) „in rebus potissimum pecuniariis adfuisse magistratibus eosque observasse, ne quid inique ageretur, ut in auro et argento tradendo, in locatione operum, in debitis solvendis, simul eos solos accepisse rationes“ (coll. C. I. 1569. a. I. II. 1570. a.). Catoptas, qui C. I. 1570 comparent, non Boeotorum magistratum, sed Oropiorum fuisse, ex iis, quae de hoc titulo supra p. 10 sq. disputavimus, apparuerit. Duos fuisse Orchomeni catoptas elucet ex inscriptione Decharmii l. l. n. 4. Ex eadem videtur apparere catoptas posteriore tempore apud Orchomenios iisdem fere negotiis functos esse atque hierarchas, quorum locum in hoc manumissionis decreto obtinent.

Χαρι(τι)άδου ἄρχοντος ἱερητέοντος
Φιλοξένου Εὐνόμου κατοπ(τ)ερόντιω(ν)¹⁾
Ἵππο(δό)του Ἀντιγενίδου, Πυθῆλλου
(Σ)ω(σί)μου, ἀνατιθέασιν κ. τ. λ.

1) *Κατοπιπενόντιω* quod Decharm. proponit, non satis certum videtur, ita ut simplicius illud praetulerim.

In tribus enim aliis eiusmodi titulis vetustioribus, quod dialecto Boeotica concepti sunt, quae Decharm. l. l. n. 1.—3. publicavit, pro catoptis hierarchas post sacerdotem inscriptos vides.

Συνηγόρους, quos offendimus in titulo Oropio C. I. 1570. a., non posse alios esse indicat Boeckhii, nisi syndicos quosdam civitatis; conferri possunt, nisi fallor, cum iis *σοίνδικοι*, qui quattuor sunt in inscriptione Orchomenia (Keil. S. I. B. III. p. 13. Lebas. n. 627.) Egregie erravit Rangabeus, qui item titulum edidit (1303.), cum diceret: „sans doute une liste de conscripts“, immo pactum in lapide incisum esse, quod convenit inter privatum aliquem vel privatos et urbem Orchomenum recte vidit Keilius l. l. p. 15. Inde videtur evenire syndicos illos, qui adscripti sunt, pecuniarum reipublicae rerum curatores fuisse.

Quaestores in singulis civitatibus fuisse plures, qui negotia gerenda inter se partirentur, summa probabilitate coniecit Boeckhii C. I. p. 744. a. et 731. a. ex titulis Orchomeniis (1569. a. I et II, in quibus alio mense alius memoratur quaestor, et Oropio (1570. a.), ubi *ὁ ταμίης ὁ προάχων*, qui aliis praesesset, locum tenet. Iis apud catoptas rationem reddendam fuisse elucet ex tituli 1570. a. verbis his: *ὁ ταμίης ὁ προάχων προσδέτω τὸ ἐλλείπον καὶ ἀπολογισάσθω πρὸς κατοπίαν*. Addendus est *ταμίης* Orchomeniorum (Meier., Die Diätet. etc. p. 51.), qui, id quod in titulis non Boeoticis saepissime occurrit, iubetur sumptum in honoribus decretis factum solvere. *Λογιστήν*, quem in titulo Chaeronensi a Decharmio (l. l. n. 16) reperto et primum edito ab Henzenio ann. dell' inst. 1866. p. 139—149 offendimus, non pro magistratu huius civitatis, sed pro curatore quem dicunt Romano esse habendum vir doctus l. l. p. 149 demonstravit.

De honoribus Boeotorum publicis.

Honores, quos Boeoti pro beneficiis acceptis tribuere solebant, fere eosdem esse, quos ab Atheniensibus impertiri scimus, ex titulis, qui nostram aetatem tulerunt, evenit. Praemia enim, quibus Boeotos virtuti benevolentiaeque erga rempublicam respondisse inscriptiones docent, haec sunt: Statuae (*ἀνδριάντες*), decreta honoraria columnis vel aliis rebus incisa, imagines pictae (*εἰκόνες γραπταί*), laus publica (*ἐπαινος*), corona aurea (*στέφανος χρυσοῦς*), lautia in prytaneo praebita (*ξένια ἐν πρυτανείῳ*), publicum hospitium (*προξενία*), quocum iuncta sunt privilegia velut *ἐγκλισίαι, ἰσοτέλεια, ἀσφάλεια, ἀσπίλια*, denique civitas ipsa (*πολιτεία*).

Et commune Boeotorum concilium et singulae civitates eos, qui bene de republica meruerant, honorare solebant, neque singulos tantum cives aut ipsius civitatis aut aliarum, verum etiam exteras civitates atque ipsas mulieres publicis honoribus non raro ornatas videmus.

Iam si quaerimus, quae beneficia publice praemiis honorari solita sint, pauci tantum tituli singulatim merita enumerant. Veluti ex titulo Megaris reperto (Keil. S. I. B. IV^b. p. 19) discimus Orchomenios hanc civitatem, quod iudices postulat¹⁾ misisset, laude et corona aurea, iudices ipsos et scribam (*ὑπογραμματεία*), quod iustos se praestitissent in re iudicanda, iisdem honoribus addita proxenia ornare. Acraephienses Epaminondam civem suum, quod vallum aedificandum curavisset, quod legationem Boeotorum ad imperatorem gratis subisset, quod

1) De hoc more iudices ad lites inter singulos reipublicae cives disceptandas aliis ex civitatibus arcessendi vide Meier. d. Privatschiedsrichter etc. p. 31 sqq. Christ. Sitzungsber. d. K. bayr. Acad. 1866. p. 259 sqq.